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Trakt Królewski i inne założenia historyczne –
wykład w ramach seminarium „Spacerkiem po
Warszawie”. Odbudowa i budowa Warszawy w
latach 1945–1949 – Warszawa, 9 lutego 2017

Jedenasta edycja wykładów prezentujących
historię powojennej Warszawy poprzez jej
założenia architektoniczne i urbanistyczne.
Postępująca po 1945 r. ideologizacja i
totalitaryzacja życia publicznego, oznaczała
również podporządkowanie twórczości
architektonicznej i konserwatorskiej
socrealistycznym założeniom,
przeszczepionym z ZSRR. W czasie
seminarium omówione zostaną m.in. kwestia
zniszczeń wojennych i odbudowy stolicy,
polityka władzy komunistycznej wobec
obiektów symbolicznych dla świadomości
narodowej i państwowej, problem kreowania
przez władze nowej rzeczywistości
architektonicznej. W czasie spotkań
zaprezentowane zostaną budynki oraz
założenia architektoniczne (gmachy
użyteczności publicznej, obiekty
przemysłowe, architektura sportowa i
rekreacyjna, architektura mieszkaniowa,
obiekty kultu), a także ukazany zostanie ich
wpływ na kształt miasta i życie mieszkańców
– na tle historycznym, społecznym i
ideologicznym.

Seminarium adresowane jest do przewodników miejskich, nauczycieli historii, języka
polskiego, wiedzy o społeczeństwie, studentów kierunków humanistycznych oraz uczniów
szkół ponadgimnazjalnych, z możliwością wykorzystania podczas egzaminu maturalnego z
języka polskiego w nowej formule, sprawdzającej umiejętność analizy i interpretacji
różnorodnych tekstów kultury, np. z architektury.

Proponujemy sześć spotkań w cyklu miesięcznym odbywających się od listopada 2016 r. do
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kwietnia 2017 r. Udział w seminarium – jako formie doskonalenia zawodowego – zostanie
potwierdzony pisemne.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 9 lutego br. (czwartek) o godz. 17.00.
Zaprezentowany zostanie temat: „Trakt Królewski i inne założenia historyczne”.

Długa – Miodowa i plac Krasińskich – niedokończona kreacja konserwatorska

Senatorska i plac Teatralny

Mariensztat – eksperyment w kostiumie neohistoryzmu

Krakowskie Przedmieście – wskrzeszenie najcenniejszych zabytków

Kamienice Krakowskiego Przedmieścia – odbudowa przez właścicieli

Najmniejsze osiedle Zakładu Osiedli Robotniczych – imitacja domów
mieszczańskich

Placyk Kopernika i jego otoczenie

Nowy Świat i jego przecznice – odbudowa siłami „prywatnej inicjatywy”

Nowy Świat socjalistyczny

Plac Trzech Krzyży – pogranicze strefy zabytkowej i współczesności

Aleje Ujazdowskie – odbudowa i nowe kreacje między starą zabudową

Łazienki i Ujazdów

Miejsce spotkań:

Centrum Edukacyjne IPN im. Janusza Kurtyki „Przystanek Historia”, ul. Marszałkowska
21/25

Kolejne tematy:

Nowe osiedla mieszkaniowe – 9 marca 2017

Infrastruktura miejska – 6 kwietnia 2017

Wykład:

Jarosław Zieliński, historyk architektury i jeden z najbardziej cenionych współczesnych
varsavianistów, autor m.in. wielotomowego Atlasu dawnej architektury ulic i placów
Warszawy, albumu Warszawa zburzona i odbudowana, monografii Realizm socjalistyczny w
Warszawie. Urbanistyka i architektura, przewodników historycznych i albumów
fotograficznych po stołecznych dzielnicach, a także szeregu artykułów dotyczących historii
i dziedzictwa Warszawy publikowanych m.in. na łamach „Stolicy” i „Spotkań z Zabytkami”.
Ostatnio wydał Pałac Kultury i Nauki, Złota 44 i inne warszawskie niebotyki oraz wspólnie z
Jerzym S. Majewskim Spacerownik po żydowskiej Warszawie.

http://czytam.pl/k,ks_184597,Palac-Kultury-i-Nauki-Zielinski-Jaroslaw.html
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